
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกบัภาษีเงนิได  (ฉบับที ่ ๓๔๓) 

เรื่อง   กําหนดหลักเกณฑ  วิธีการ  และเงือ่นไข  เพ่ือการยกเวนภาษีเงินได   

สําหรบัเงนิไดที่บริจาคใหแกโครงการฝกอบรมอาชีพและการจัดกิจกรรมท่ีเกี่ยวของกบัการบําบดั 

แกไข  ฟนฟู  และสงเคราะหเดก็และเยาวชนของสถานพินิจและคุมครองเด็กและเยาวชน 

หรือศนูยฝกและอบรมเดก็และเยาวชน  ในกรมพินิจและคุมครองเด็กและเยาวชน 

กระทรวงยุติธรรม 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๓  แหงพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร   

วาดวยการยกเวนรัษฎากร  (ฉบับที่  ๕๔๑)  พ.ศ.  ๒๕๕๕  อธิบดีกรมสรรพากรกําหนดหลักเกณฑ   

วิธีการ  และเงื่อนไข  เพ่ือการยกเวนภาษีเงินได  สําหรับเงินไดที่บริจาคใหแกโครงการฝกอบรมอาชีพ 

และการจัดกิจกรรมที่เกี่ยวของกับการบําบัด  แกไข  ฟนฟู  และสงเคราะหเด็กและเยาวชนของสถานพินิจ 

และคุมครองเด็กและเยาวชนหรือศูนยฝกและอบรมเด็กและเยาวชน  ในกรมพินิจและคุมครองเด็กและเยาวชน   

กระทรวงยุติธรรม  ดังตอไปนี้ 

ขอ  ๑  ใหเพ่ิมความตอไปนี้เปนวรรคสองของขอ  ๓  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร   

เกี่ยวกับภาษีเงินได  (ฉบับที่  ๒๒๒)  เรื่อง  กําหนดหลักเกณฑ  วิธีการ  และเงื่อนไข  เพ่ือการยกเวน 

ภาษีเงินได  สําหรับเงินไดที่บริจาคใหแกโครงการฝกอบรมอาชีพและการจัดกิจกรรมท่ีเกี่ยวของกับการบําบัด   

แกไข  ฟนฟู  และสงเคราะหเด็กและเยาวชนของสถานพินิจและคุมครองเด็กและเยาวชนหรือศูนยฝก 

และอบรมเด็กและเยาวชน  ในกรมพินิจและคุมครองเด็กและเยาวชน  กระทรวงยุติธรรม  ลงวันท่ี   

๒๑  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๕๕ 

“กรณีท่ีสถานพินิจและคุมครองเด็กและเยาวชนหรือศูนยฝกและอบรมเด็กและเยาวชน   

ในกรมพินิจและคุมครองเด็กและเยาวชน  กระทรวงยุติธรรม  รับบริจาคผานระบบบริจาคอิเล็กทรอนิกส   

(e - Donation)  ตามประกาศกรมสรรพากร  เรื่อง  การบริจาคผานระบบบริจาคอิเล็กทรอนิกส   

(e - Donation)  ลงวันที่  ๙  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๑  ใหใชขอมูลการบริจาคท่ีปรากฏในระบบ 

บริจาคอิเล็กทรอนิกส  (e - Donation)  เปนหลักฐานประกอบการใชสิทธิยกเวนภาษีเงินไดตามวรรคหนึ่ง   

โดยผูที่ใชสิทธิยกเวนภาษีเงินไดไมตองแสดงเอกสารหลักฐานการบริจาคตอเจาพนักงานประเมิน” 

้หนา   ๑๑๘

่เลม   ๑๓๖   ตอนที่   ๓๘    ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๓   พฤษภาคม   ๒๕๖๒



ขอ  ๒  ประกาศนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันที่  ๑๖  ธันวาคม  ๒๕๖๐  เปนตนไป 

 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๒๒  มนีาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๒ 

เอกนติิ  นติิทัณฑประภาศ 

อธิบดีกรมสรรพากร  

้หนา   ๑๑๙

่เลม   ๑๓๖   ตอนที่   ๓๘    ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๓   พฤษภาคม   ๒๕๖๒


